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Förvaltningens förslag till beslut 

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

 

Christina Rapp Lundahl  Margareta Forsslund  

stadsdelsdirektör  avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

Vice ordförande Lars Arell m.fl. (s) har inkommit med en skrivelse till 

stadsdelsnämnden angående möjligheterna att använda Sveaplans gymnasium till 

förskolelokaler. 

 

Förvaltningen samarbetar med bl.a. utbildningsförvaltningen i planeringen av nya 

förskole- och skollokaler i Norra Stationsområdet. I samband med detta utreder 

utbildningsförvaltningen om Sveaplans gymnasium i framtiden kan inrymma en 

grundskola med flexibla lokaler som även kan omfatta förskoleverksamhet.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kanslistaben i samarbete med barn- och ungdoms-

avdelningen. 

 

Bakgrund 

Vice ordförande Lars Arell m.fl. (s) har inkommit med en skrivelse till 

stadsdelsnämnden angående möjligheterna att använda Sveaplans gymnasium till 

förskolelokaler. Nämnden har beslutat att överlämna skrivelsen till förvaltningen 

för beredning. Skrivelsen bifogas ärendet.  

 

Sammanfattning av skrivelsen  

I skrivelsen framhålls att behovet av lokaler för förskolor och skolor ökar för barn 

i alla åldrar då allt fler barnfamiljer stannar i innerstaden och nya bostäder 

tillkommer inom stadsdelen. Vidare påpekas svårigheterna med att etablera nya 

undervisningslokaler på Norrmalm, framförallt om önskemål gällande skolgårdar 

och ytor för utevistelse ska kunna tillfredsställas. Lars Arell m.fl. anser att 

Sveaplans gymnasium genom sitt läge i Bellevueparken har utmärkta 

förutsättningar i detta avseende. Sveaplans gymnasium ägs av SISAB men hyrs 

sedan många år av Stockholms universitet. Möjligheter att lösa Stockholms 

universitets lokalbehov finns i närområdet, då utrymme för lokaler för 

universitets- och högskoleutbildning finns avsatt i översiktsplanen inom 

Albanoområdet och Norra stationsområdet.  

 

Lars Arell m.fl. vill att förvaltningen tar fram ett underlag som visar på 

lokalbehovet på Norrmalm för förskolan de kommande tio åren och att nämnden 

tillskriver utbildningsnämnden och SISAB med begäran att de gör motsvarande 

inventering av behovet av skollokaler, respektive bedömer möjligheterna att nyttja 

Sveaplans gymnasium för att möta behoven.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen redovisar varje år en ettårig lokalplanering i samband med 

verksamhetsplanen samt en treårig lokalförsörjningsplan i samband med det 

treåriga budgetunderlaget. Förvaltningen utgår i sin planering huvudsakligen från 

utrednings- och statistikkontorets (USK) tioåriga befolkningsprognos. Andra 

viktiga faktorer är etableringen av enskilt driven verksamhet samt in- och 

utflyttningen i stadsdelen.  

 

I planeringen vägs även befolkningsändringar i de olika delområdena inom 

stadsdelen in, eftersom förvaltningen strävar efter att det ska finnas tillgång till 

förskolor i närområdet. 
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I lokalförsörjningsplanen för 2009 lyfte förvaltningen fram befolkningsprog-

nosernas relativt stora skillnader mellan prognos och utfall. Som exempel kan 

nämnas att USK i sin prognos för 2008 förutsade 3 296 barn i åldrarna 1-5 år på 

Norrmalm. De faktiska siffrorna den 31 december 2008 var emellertid 3 490 barn, 

d.v.s. 194 barn fler än prognostiserat. I befolkningsprognos 2008 förutsågs 3349 

barn i förskoleålder år 2011. I den senaste befolkningsprognosen som blev klar i 

juni 2009 har siffran justerats och USK förutspår nu 3 725 barn i förskoleålder år 

2011, vilket innebär en skillnad på 376 barn. För år 2017 förutspås 3 302 barn i 

förskoleålder, en differens på 169 barn jämfört med den tidigare prognosen. 

Exemplen visar på de svårigheter som finns med att förlita sig på prognoser i 

planeringen av förskoleplatser samt den flexibilitet som måste finnas i 

planeringen.  

 

Förvaltningen har under de senaste åren lagt ner ett stort arbete för att säkra att det 

ska bli tillräckligt många och ändamålsenliga förskolelokaler i Norra Stations-

området. Bl.a. har förvaltningen i nämndens remissvar vid flera tillfällen angivit 

hur många förskoleplatser som kommer att behövas. Förvaltningen har också 

initierat ett närmare samarbete mellan stadsbyggnadskontoret, exploaterings-

kontoret och utbildningsförvaltningen gällande planeringen av nya skol- och 

förskolelokaler i Norra Stationsområdet. Detta är ett långsiktigt arbete som sker i 

olika etapper innan området beräknas stå klart år 2025.  

 

För närvarande diskuteras två huvudalternativ rörande ny grundskola. Ett av 

alternativen är att göra om Sveaplans gymnasium till grundskola, det andra 

alternativet är att bygga en ny skola invid Wenner-Gren Center. Utbildnings-

förvaltningen ansvarar för att utreda huruvida Sveaplans gymnasium går att 

använda för grundskoleverksamhet. En av förutsättningarna är att staden måste 

komma överens med Stockholms universitet, som har besittningsrätten. Om det 

visar sig att det mest fördelaktiga alternativet är att inrymma grundskolan i 

Sveaplans gymnasium kommer stadsdelsförvaltningen och utbildnings-

förvaltningen att fortsätta samplanera för att den nya skolan ska vara flexibel och 

även kunna omfatta förskoleverksamhet. 

 

Förvaltningen vill slutligen lyfta fram det faktum att förskoleverksamheten på 

Norrmalm under de senaste sex åren har expanderat kraftigt och byggts ut med ca 

500 kommunala förskoleplatser, vilket motsvarar drygt 30 nya avdelningar. 

Förvaltningen uppskattar att det under samma period tillkommit lika många 

platser inom enskilt drivna förskolor. Trots att stadsdelen är tättbebyggd och att det 
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därmed är svårt att etablera nya lokaler har förvaltningen klarat barnomsorgs-

garantin.  

 

Bilaga 

Skrivelse från Lars Arell m.fl. (s) 


